

---

# Swegon A/S

Vallensbækvej 20A, 3. tv, 2605 Brøndby

## Årsrapport for 2023

---

CVR-nr. 20 97 77 95

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 28/5 2024

Mats Carl Christian  
Olin  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Swegon A/S Vallensbækvej 20A, 3. tv 2605 Brøndby  Telefon: 36 36 99 90  CVR-nr: 20 97 77 95 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Brøndby
<b>Bestyrelse</b>	Andreas Sven Olov Örje Wellstam, formand Mats Carl Christian Olin Karl Magnus Lundquist
<b>Direktion</b>	Karl Magnus Lundquist
<b>Revisor</b>	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Vestre Stationsvej 7 5000 Odense C

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive salg af ventilationsmaskiner og tilbehør dertil.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 2.193.208, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 4.640.614.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer nedgang på markedet.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>14.399.058</b>	<b>12.659.734</b>
Personaleomkostninger	1	-11.441.165	-9.585.148
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-203.861	-84.820
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.754.032</b>	<b>2.989.766</b>
Finansielle indtægter		105.814	11.338
Finansielle omkostninger		-26.597	-703.604
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.833.249</b>	<b>2.297.500</b>
Skat af årets resultat	3	-640.041	-3.305.354
<b>Årets resultat</b>		<b>2.193.208</b>	<b>-1.007.854</b>
<b>Resultatdisponering</b>			
		2023	2022
		DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.193.208	-1.007.854
		<b>2.193.208</b>	<b>-1.007.854</b>



## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		604.087	479.053
Indretning af lejede lokaler		303.485	9.960
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b>907.572</b>	<b>489.013</b>
Deposita	5	254.928	160.927
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>254.928</b>	<b>160.927</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.162.500</b>	<b>649.940</b>
Råvarer og hjælpematerialer		265.041	182.135
<b>Varebeholdninger</b>		<b>265.041</b>	<b>182.135</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.230.241	16.987.943
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6	2.119.807	1.669.226
Andre tilgodehavender		4.916	96
Periodeafgrænsningsposter		178.112	181.148
<b>Tilgodehavender</b>		<b>17.533.076</b>	<b>18.838.413</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>266</b>	<b>620.174</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>17.798.383</b>	<b>19.640.722</b>
<b>Aktiver</b>		<b>18.960.883</b>	<b>20.290.662</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		4.140.614	1.947.406
<b>Egenkapital</b>		<b>4.640.614</b>	<b>2.447.406</b>
Hensættelse til udskudt skat	7	59.032	36.731
Andre hensættelser	8	80.000	80.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>139.032</b>	<b>116.731</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	260.550
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.377.653	1.088.758
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.533.155	9.941.829
Selskabsskat		873.631	1.077.402
Anden gæld		6.396.798	5.357.986
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>14.181.237</b>	<b>17.726.525</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>14.181.237</b>	<b>17.726.525</b>
<b>Passiver</b>		<b>18.960.883</b>	<b>20.290.662</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	1.947.406	2.447.406
Årets resultat	0	2.193.208	2.193.208
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>4.140.614</b>	<b>4.640.614</b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	9.273.289	8.154.424
Pensioner	1.644.988	1.322.815
Andre omkostninger til social sikring	522.888	107.909
	<u>11.441.165</u>	<u>9.585.148</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>12</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	203.861	84.820
	<u>203.861</u>	<u>84.820</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	617.740	310.865
Årets udskudte skat	22.301	29.426
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	2.965.063
	<u>640.041</u>	<u>3.305.354</u>

## Noter til årsregnskabet

### 4. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	845.791	66.953
Tilgang i årets løb	297.121	325.299
Afgang i årets løb	-237.000	0
Kostpris 31. december	<u>905.912</u>	<u>392.252</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	366.738	56.993
Årets afskrivninger	172.087	31.774
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-237.000	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>301.825</u>	<u>88.767</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>604.087</u></b>	<b><u>303.485</u></b>

### 5. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita
	DKK
Kostpris 1. januar	160.927
Tilgang i årets løb	173.118
Afgang i årets løb	-79.117
Kostpris 31. december	<u>254.928</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>254.928</u></b>

### 6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Swegon A/S indgår i en cash pool aftale med Nordea, hvor Nordiska Industri AB er kontohaver af ordningen og Swegon A/S er underkontoindehaver. De aftalte vilkår i cash pool-ordningen giver Nordea ret til at afvikle hævnninger og indskud med hinanden, således at nettobeløbet udgør et mellemværende mellem Nordea og Nordiska Industri AB.

Swegon A/S' konto i cash pool-ordningen, som indregnes under tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. december et indskud på

2023	2022
DKK	DKK
2.119.807	1.669.226
<u>2.119.807</u>	<u>1.669.226</u>

## Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>7. Hensættelse til udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	35.137	9.803
Periodeafgrænsningsposter	23.895	26.928
	<b>59.032</b>	<b>36.731</b>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den forventede aktuelle skattesats.

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>8. Andre hensættelser</b>		
Hensættelse til retstvister	80.000	80.000
	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>

Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:

Hensatte forpligtelser, der forfalder efter 5 år

0	0
<b>0</b>	<b>0</b>

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	230.985	208.844
Mellem 1 og 5 år	206.632	145.441
	<b>437.617</b>	<b>354.285</b>
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode op til 17 mdr.	492.289	305.718

# Noter til årsregnskabet

2023	2022
DKK	DKK

## 9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Caljan A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 10. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn	Hjemsted
Investment AB Latour	Sverige

# Noter til årsregnskabet

## 11. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Swegon A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.



# Noter til årsregnskabet

## Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt selskabets administration mv.

## Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

## Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

## Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

## Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige danske virksomheder i Latour-koncernen. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balance

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

# Noter til årsregnskabet

## Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

## Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

## Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer.

## Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelser til retstvister.

## Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.